



## ESTADO DE ACTIVIDADES ACUMULADO

**SAN FELIPE DEL PROGRESO 0030**

**AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017**

| CONCEPTO   | I M P O R T E         |                      |                       |
|--|-----------------------|----------------------|-----------------------|
|  | AL MES ANTERIOR       | DEL MES              | ACUMULADO             |
| <b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>   |                       |                      |                       |
| <b>INGRESOS DE GESTION</b>   |                       |                      |                       |
| Impuestos  | 4,629,889.60          | 410,776.82           | 5,040,666.42          |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  |                       |                      |                       |
| Contribuciones de Mejoras  | 117,561.26            | 74,335.91            | 191,897.17            |
| Derechos   | 8,212,443.75          | 771,720.61           | 8,984,164.36          |
| Productos  | 356,692.78            | 18,950.00            | 375,642.78            |
| Aprovechamientos   | 149,525.00            | 500.00               | 150,025.00            |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios   |                       |                      |                       |
| Contrib no Compren en las Fracc de la ley de Ingr Causadas en Ejer Fisc Ant                  |                       |                      |                       |
| Pendientes de Liquidación o Pago   |                       |                      |                       |
|  | 13,466,112.39         | 1,276,283.34         | 14,742,395.73         |
| <b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b> |                       |                      |                       |
| Participaciones y Aportaciones   | 485,163,560.31        | 17,905,839.96        | 503,069,400.27        |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas                                       |                       |                      |                       |
|  | 485,163,560.31        | 17,905,839.96        | 503,069,400.27        |
| <b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS</b>   |                       |                      |                       |
| Ingresos Financieros   | 2,446,896.69          | 123,130.76           | 2,570,027.45          |
| Incremento por Variación de Inventarios  |                       |                      |                       |
| Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia               |                       |                      |                       |
| Disminución del Exceso de Provisiones  |                       |                      |                       |
| Otros Ingresos y Beneficios Varios   | 200,000.00            |                      | 200,000.00            |
|  | 2,646,896.69          | 123,130.76           | 2,770,027.45          |
| <b>TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>  | <b>501,276,569.39</b> | <b>19,305,254.06</b> | <b>520,581,823.45</b> |
| <b>GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>   |                       |                      |                       |
| Gastos de Funcionamiento   |                       |                      |                       |
| Servicios Personales   | 116,430,643.00        | 21,697,863.13        | 138,128,506.13        |
| Materiales y Suministros   | 14,249,434.98         | 2,445,028.73         | 16,694,463.71         |
| Servicios Generales  | 35,927,706.21         | 9,780,995.00         | 45,708,701.21         |
|  | 166,607,784.19        | 33,923,886.86        | 200,531,671.05        |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas                                       |                       |                      |                       |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico                                     |                       |                      |                       |
| Transferencias al Resto del Sector Publico   |                       |                      |                       |
| Subsidios y Subvenciones   | 23,089,883.02         | 3,886,250.94         | 26,976,133.96         |
| Ayuda Sociales   | 5,938,581.60          | 978,236.26           | 6,916,817.86          |
| Pensiones y Jubilaciones   |                       |                      |                       |



## ESTADO DE ACTIVIDADES ACUMULADO

**SAN FELIPE DEL PROGRESO 0030**

**AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017**

| CONCEPTO   | I M P O R T E                |                               |                              |
|--|------------------------------|-------------------------------|------------------------------|
|  | AL MES ANTERIOR              | DEL MES                       | ACUMULADO                    |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos |                              |                               |                              |
| Transferencias a la Seguridad Social                         |                              |                               |                              |
| Donativos  |                              |                               |                              |
| Transferencias al Exterior                                   |                              |                               |                              |
|  | <u>29,028,464.62</u>         | <u>4,864,487.20</u>           | <u>33,892,951.82</u>         |
| Participaciones y Aportaciones                               |                              |                               |                              |
| Participaciones  |                              |                               |                              |
| Aportaciones   |                              |                               |                              |
| Convenios  |                              |                               |                              |
|  | <u>0.00</u>                  | <u>0.00</u>                   | <u>0.00</u>                  |
| Interés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública       |                              |                               |                              |
| Intereses de la Deuda Publica                                |                              |                               |                              |
| Comisiones de la Deuda Publica                               |                              |                               |                              |
| Gastos de la Deuda Publica                                   |                              |                               |                              |
| Costos por Coberturas  |                              |                               |                              |
| Apoyos Financieros   |                              |                               |                              |
|  | <u>0.00</u>                  | <u>0.00</u>                   | <u>0.00</u>                  |
| Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias                      |                              |                               |                              |
| Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias                      | 5,433,019.08                 | 422,969.02                    | 5,855,988.10                 |
| Inversión Pública  |                              |                               |                              |
| Inversión Pública No Capitalizable                           | 148,265,591.40               | 141,942,700.21                | 290,208,291.61               |
| <b>TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>                      | <u><b>349,334,859.29</b></u> | <u><b>181,154,043.29</b></u>  | <u><b>530,488,902.58</b></u> |
| <b>RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)</b>          | <u><b>151,941,710.10</b></u> | <u><b>-161,848,789.23</b></u> | <u><b>-9,907,079.13</b></u>  |

PRESIDENTE MUNICIPAL

SECRETARIO

PAL

SECRETARIO

LIC. OLEGARIO ROMERO LOPEZ

LIC. CRUZ IVETTE GONZALEZ JERONIMO

L.A.E. JOSE MARIN SANCHEZ